
DECRETO DEL COMMISSARIO  
nell’esercizio delle funzioni di Presidente

N. 3 del 21.10.2020

OGGETTO:  Nomina  del  responsabile/referente  dell'Ente,  nel  Portale  Lavoro 
Pubblico e nel Sistema anagrafe dipendenti (PerLa)  – rag. Michela Piazzi 

L'anno  duemilaventi  il  giorno  ventuno  del mese di  ottobre alle  ore  9.00 nella  sede della 

Comunità  di  Cavalese,  il  sig.  Giovanni  Zanon,  nella  sua  qualità  di  Commissario  della 
Comunità Territoriale della val di Fiemme, nominato con  delibera Giunta Provinciale n. 1616 

del 16.10.2020, con l’assistenza del Segretario della Comunità dott.ssa Emanuela Bez, emana 

il seguente decreto.

IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA’

Richiamati:
• l’art.  5 della L.P. 6-8-2020 n. 6 “Assestamento del bilancio di previsione della Provincia 

autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 2020 – 2022”, ai sensi del quale, in vista di un 
intervento legislativo di riforma generale dei capi V e V bis della legge provinciale 16 giugno 
2006, n. 3, la Giunta provinciale nomina un commissario per ogni comunità, da individuare 
nella figura del Presidente della Comunità uscente, per un periodo di sei mesi dalla nomina, 
prorogabile  di  ulteriori  tre  mesi,  che  assume  le  funzioni  di  presidente,  del  comitato 
esecutivo  e  del  consiglio  di  comunità,  con i  poteri  specificati  nella  delibera  di  nomina, 
escludendo comunque qualsiasi  competenza in  materia  di  pianificazione urbanistica,  in 
seguito al rinnovo delle amministrazioni comunali nel turno elettorale del 2020;

• la deliberazione della Giunta provinciale n. 1616 del 16/10/2020 di nomina del Commissario 
della Comunità Territoriale della val di Fiemme nella persona del sig. Giovanni Zanon, già 
Presidente nella legislatura 2015-2020;

Richiamato il  decreto del Presidente della Comunità nr.  14/2020,  di  nomina della rag. Michela 
Piazzi,  quale responsabile/referente per la Comunità Territoriale della Val di Fiemme, del “Portale 
Lavoro  Pubblico”  gestito  dal  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica,  Ministero  per  la  Pubblica 
Amministrazione,  e  del  portale  gestito  dal  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica,  denominato 
“PERLA PA”.

Pag. 1 di 3

http://bd20.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=02LX0000301966
http://bd20.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=02LX0000301966


Ritenuto  di  confermare  la  suddetta  nomina,  non  essendo  mutata  l’organizzazione  generale 
dell’ente, ed essendo quindi confermata la posizione di responsabile del servizio personale in capo 
alla rag. Piazzi. 

Sentito il parere favorevole del Segretario generale dell’ente. 

Vista la L.p. 3/2006 e s.m.
Visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con legge 
regionale 3 maggio 2018 nr. 2 e s.m..
Visto lo Statuto della Comunità territoriale della val di fiemme.
Visto il D.Lgs. 118/2011 ed D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) – parte contabile.
Vista la “Nota di  aggiornamento al  D.U.P 2020-2022” ed il  “Bilancio di  previsione 2020-2022”, 
approvati con deliberazioni del Consiglio di Comunità nr. 3 e 4 dd. 07/01/2020.
Vista  la  deliberazione  del  Comitato  Esecutivo  della  Comunità  n.  1  di  data  08/01/2020,  di 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020-2022 - Art.  169 d.lgs. 18 agosto 
2000 n. 267” e ss.mm. 

DECRETA

1. di nominare la rag. Michela Piazzi  “Collaboratore amministrativo -contabile” categoria 
C, livello evoluto”, quale responsabile/referente per la Comunità Territoriale della Val 
di  Fiemme,  degli  adempimenti/rilevazioni/statistiche  ecc.  nel  “Portale Lavoro 
Pubblico”  gestito dal Dipartimento della Funzione Pubblica, Ministero per la Pubblica 
Amministrazione;

2. di nominare la rag. Michela Piazzi  “Collaboratore amministrativo -contabile” categoria 
C, livello evoluto”, quale responsabile/referente per la Comunità Territoriale della Val 
di Fiemme, degli adempimenti nel portale gestito dal Dipartimento della Funzione 
Pubblica,  denominato  “PERLA PA ",  affidando  alla  stessa  la  responsabilità  delle 
attività  istruttorie  e  di  ogni  altro  adempimento  procedimentale  connesso  al  portale 
“PERLA PA”;

3. di far decorrere l’incarico di cui al presente atto e fino alla scadenza del proprio mandato 
amministrativo, fatta salva l’eventuale anticipata scadenza dello stesso e la possibilità di 
modificare il presente atto nel caso di variazioni nella struttura organizzativa dell’Ente;

4. di incaricare il Segretario all’esecuzione del presente atto, così come della tempestiva 
comunicazione al Presidente dei casi di assenza duratura del titolare, per la nomina di 
un nuovo Responsabile.

5. di dare atto che l’incarico è revocabile secondo le procedure di cui all’art. 128 del CEL – 
L.R. 2/2018;

6. di dare atto che  il presente provvedimento diverrà esecutivo a pubblicazione avvenuta 
ai sensi dell’art. 183 co. 1 della L.R. 2//2018.

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di legittimità, 

entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24.11.1971, n. 1199;
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse ai sensi art. 41 del D.Lgs. 

02.07.2010, n. 104.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO

Pag. 2 di 3



dott.ssa Emanuela Bez sig. Giovanni Zanon

ITER DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Pubblicato all'albo telematico della Comunità sul sito www.albotelematico.tn.it   per dieci (10) giorni consecutivi dal 
21.10.2020

Provvedimento esecutivo dal 01.11.2020

Cavalese, li 21.10.2020
Il Segretario

dott.ssa Emanuela Bez

Pag. 3 di 3

http://www.albotelematico.tn.it/

	DECRETA

